
Pag. 1 / 4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

 
 Oggetto: pubblicazione estratto del verbale n.4 del Consiglio di istituto a.s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’art. 43 del D. Lgs 16 aprile 1994 n. 297  

VISTO l’art. 13 della C.M. 16 aprile 1975, n. 105  

 

DISPONE  

la pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica dell’estratto del  
 

VERBALE N. 4 a. s. 2022-2023  
 

SEDUTA DEL 14 Dicembre 2022  

 

Il giorno mercoledì 14 Dicembre 2022 alle ore 18.30 si è riunito il Consiglio d’Istituto (convocazione Prot. N. 

00022470 del 07/12/2022) c/o Aula Magna della Scuola Secondaria di Paese e via meet al link 

https://meet.google.com/dje-gvrt-scz , e si è discusso il seguente ordine del giorno: 

1.Insediamento nuovo Consiglio di Istituto. 

2. Nomina del Presidente e del Vicepresidente. 

3. Nomina dei membri della Giunta esecutiva. 

4. Approvazione verbale n. 3 della seduta del 16/11/2022. 

5. Intervento del Prof. Favino per il PON Edugreen. 

6. Variazioni al Programma annuale. 

7. Affidamento triennale DPO 2023-2025. 

8. Esamina ed approvazione del PTOF. 

9. Nomina membro Comitato di Valutazione. 

10. Aggiornamento e approvazione del Regolamento della Scuola dell’Infanzia. 

11. Approvazione uscite didattiche e viaggi d’istruzione a.s. 2022-23. 

12. Approvazione del Regolamento Social Network. 

13. Adesione alla Rete Infanzia S.I. Zero Sei della Provincia di Treviso. 

14. Donazione Comitato Genitori Primaria Postioma. 

15. Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

 

PRESENTI: PETTENA’ Alessandro Dirigente Scolastico, BASEGGIO Luca Genitore Primaria Postioma, 

PICCOLO Daniela Genitore Primaria Castagnole, GHELLER Serena Genitore Primaria Treforni, 

BOSCOLO Mattia Genitore Primaria Padernello, BADO Alice Genitore Primaria Pravato,PAGOTTO 

Alessia Genitore Primaria Padernello, ZAMBON Alessandra Genitore Secondaria Paese, MATTAROLLO 

Michela Genitore Primaria Pravato,CAVALIERI Emanuela Docente Primaria Padernello, CECCONELLO 

Elena Docente Primaria Treforni, TRONCHIN Francesca Docente Primaria Postioma,SCOTTON 

Antonella Docente Primaria Pravato,CONSELVAN Barbara Docente Secondaria Paese (ingresso 19.10) 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
51

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
https://meet.google.com/dje-gvrt-scz


Pag. 2 / 4 

 

MAMMANA Raffaella Docente Secondaria Paese, MALTESE Carmelo Docente Secondaria Paese, LEO 

Stefano Personale ATA Secondaria Paese. 

ASSENTI GIUSTIFICATI: CALLEGARI Erika Docente Primaria Pravato 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Docente Emanuela Cavalieri 

 

1. Primo punto: Insediamento nuovo Consiglio di Istituto. 

 [ OMISSIS …] 

2. Secondo Punto:Nomina del Presidente e del Vicepresidente 

Si procede alla votazione per la candidatura a Presidente della signora Piccolo Daniela e a vicepresidente 

del signor Luca Baseggio. 

DELIBERA N.24 

Il Consiglio Approva all’unanimità le candidature e ne deriva che il Presidente del Consiglio di Istituto 

nominato è la signora Daniela Piccolo mentre il Vicepresidente nominato è il signor Luca Baseggio . 

3. Terzo Punto: Nomina dei membri della Giunta esecutiva. 

[ OMISSIS …] 

I candidati sono: 

per i docenti: EMANUELA CAVALIERI, per gli ATA: MARISA ADDESSO, per i genitori: BADO 

ALICE e MATTAROLLO MICHELA 

DELIBERA N.25 

Il Consiglio approva all’unanimità tutte le candidature su indicate e ne deriva che la Giunta esecutiva è così 

costituita:Cavalieri, Addesso, Mattarollo e Bado. 

Il Dirigente ed il DSGA sono membri di diritto della Giunta esecutiva. 

 

4. Quarto Punto: Approvazione verbale n. 3 della seduta del 16/11/2022. 

[ OMISSIS …] 

Il Dirigente informa i nuovi eletti che nell’ultimo Consiglio di Istituto c’è stata una visione degli esiti 

dell'indagine conoscitiva relativa alle preferenze per l’orario della Scuola Secondaria di Primo Grado. 

[ OMISSIS …] 

I tre quadri orari proposti erano: 

 orario classico: 36 ore su sei giorni con due pomeriggi;  36 ore su cinque giorni con 3 pomeriggi; 

 30 ore su cinque giorni senza pomeriggi. 

Dalla lettura dei dati era emersa la preferenza per il tempo scuola di 30 e di 36 ore su 5 giorni, sia per coloro 

che intendono iscrivere propria/o figlia/o in una delle due sedi della Scuola Secondaria sia per coloro che 

ancora non hanno deciso a quale Istituto iscriversi. 

Nel nuovo Ptof, che andrà in approvazione Lunedì 19 Dicembre 2022 al Collegio dei Docenti, saranno già 

inserite le due proposte più votate. 

Questo comporterà che per tre anni il quadro orario esistente resterà in vigore ma che andrà ad esaurirsi 

piano piano con le classi uscenti. Si cercherà di accontentare tutti coloro i quali faranno richiesta per le 30 

ore su 5 giorni; a Postioma probabilmente si riuscirà ad avere due classi a 30 ore, seguendo le indicazioni 

delle risposte ricevute nel sondaggio.La lingua sarà opzionata con priorità secondaria alla scelta del piano 

orario. 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
51

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U



Pag. 3 / 4 

 

[ OMISSIS …] 

Rispetto al punto 4 relativo invece le linee di indirizzo dei laboratori per la scuola Secondaria di Primo 

Grado il Dirigente informa che si pensa, per il futuro, di attivare dei laboratori opzionali pomeridiani a 

pagamento aiutando economicamente chi ne avesse bisogno. 

[ OMISSIS …] 

DELIBERA N.26 

I membri del Consiglio precedente, nuovamente eletti, approvano il verbale della seduta precedente, mentre 

i neo eletti devono astenersi dalla votazione. 

5. Quinto Punto: Intervento del Prof. Favino per il PON Edugreen. 

Il professor Favino interviene durante il Consiglio di Istituto per spiegare in cosa consiste il PoN 

EDUGREEN sugli ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 

ecologica.[ OMISSIS …] 

6. Sesto Punto: Variazioni al Programma annuale. 

Il Dsga illustra le variazioni al 30 Novembre 2022 e al 14 Novembre 2022. 

DELIBERA N.27 

Il punto 6 all’Ordine del giorno è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto. 

7.Settimo Punto: Affidamento triennale DPO 2023-2025. 

L’Istituto farà un affidamento triennale 2023-2025 con Bando DPO. 

DELIBERA N.28 

Il punto 7 all’Ordine del giorno è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto. 

8. Ottavo Punto: Esamina ed approvazione del PTOF. 

[ OMISSIS …] 

Si decide all’unanimità di far rivedere il Ptof in tutte le sue parti alla professoressa Mazzavillani ed alla 

presidente Piccolo in modo da correggere alcuni punti imprecisi  e di condividere poi successivamente, 

Martedì 20/12/2022, prima dell’approvazione le modifiche apportate. 

Il signor Boscolo ritiene di non voler condividere il PTOF nelle prossime votazioni. 

[ OMISSIS …] 

L’approvazione del PTOF viene comunque rimandata alla seduta del 20/12/2022, successiva al Collegio 

Docenti. 

9. Nono Punto: Nomina membro Comitato di Valutazione. 

La vicaria Tronchin informa che per il Comitato di Valutazione hanno dato la loro disponibilità i docenti 

Ciocca Paolo per la scuola primaria, Brunetta Alessia per la scuola Secondaria di Primo Grado e Morena 

Durigon per la scuola dell’Infanzia. 

DELIBERA N.29 

Il punto 9 all’Ordine del giorno è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto. 

 

10. Decimo Punto: Aggiornamento e approvazione del Regolamento della Scuola dell’Infanzia. 

La vicaria Tronchin Francesca spiega le motivazioni che hanno spinto l’Istituto a creare un Regolamento 

della Scuola dell’infanzia. 

[ OMISSIS …] 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
51

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U



Pag. 4 / 4 

 

Si accoglie la proposta di modifica al Regolamento riguardo la firma non di un solo genitore ma di 

entrambi. L’approvazione del Regolamento viene comunque rimandata alla seduta del 20/12/2022, 

successiva al Collegio Docenti. 

11.Undicesimo Punto: Approvazione uscite didattiche e viaggi d’istruzione a.s. 2022-23 

[ OMISSIS …] 

Vengono approvate le Uscite didattiche all’unanimità. 

12. Dodicesimo Punto: Approvazione del Regolamento Social Network. 

La docente Cavalieri, funzione strumentale dell’Istituto, illustra il Regolamento e le motivazioni che 

spingono ad oggi l’Istituto ad averlo. 

[ OMISSIS …] 

L’approvazione del Regolamento viene comunque rimandata alla seduta del 20/12/2022, successiva al 

Collegio Docenti. 

13.Tredicesimo Punto: Adesione alla Rete Infanzia S.I. Zero Sei della Provincia di Treviso. 

[ OMISSIS …] 

L’adesione viene comunque rimandata alla seduta del 20/12/2022, successiva al Collegio Docenti. 

14.Quattordicesimo Punto: Donazione Comitato Genitori Primaria Postioma. 

Si comunica a tutti i membri del Consiglio che la Presidente del Comitato dei genitori della scuola primaria 

“On. Visentin” di Postioma di Paese vuole consegnare alla scuola primaria di Postioma due sterei Boom 

Box Portatile. 

DELIBERA N.30 

Il punto 14 all’Ordine del giorno è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto. 

15.Quindicesimo Punto: Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente comunica le dimissioni del Primo Collaboratore, professoressa Giada Signori, e la nomina dei 

due nuovi collaboratori dei Dirigente, professoressa Mustaccioli Maria e Naike Del Grossso che si 

affiancheranno alla vicaria Francesca Tronchin, già collaboratore del Dirigente. 

[ OMISSIS …] 

Informa che le classi terze della Scuola Secondaria di Primo grado dell’Istituto hanno richiesto di poter fare 

una festa di fine anno e condivide la lettera scritta dagli alunni nella cartella dei materiali del Consiglio 

d'Istituto on line. 

Non essendoci altri punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle 21.30. 

 

PRESIDENTE 

Daniela Piccolo 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Emanuela Cavalieri 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
51

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U


